
 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA SALUTE 

 
UFFICIO DIDATTICA 
POLO DI NOVARA 

 
OGGETTO: annullamento d’ufficio degli atti e della graduatoria relativi alla procedura di selezione per 
l’Avviso per il conferimento mediante affidamento esterno o contratto a titolo retribuito di incarichi 
di insegnamento attivati presso il Dipartimento di Scienze della Salute dell’Università del Piemonte 
Orientale “A. Avogadro” per l’a.a. 2025/2026 (Bando Rep. n. 265/2025 del 15/07/2025) 

 
LA DIRETTRICE 

 
VISTO  il vigente Statuto dell’Università del Piemonte Orientale; 

VISTA  la L. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;  

VISTA la Legge numero 15 del 2015, in particolare l’introduzione del capo IV bis nella 
Legge 241/90, rubricato “Efficacia ed invalidità del provvedimento 
amministrativo. Revoca recesso”, laddove è stato introdotto l’articolo 21 novies 
“Annullamento d’ufficio”; 

VISTO  il vigente Regolamento per il conferimento degli incarichi di docenza, dei 
contratti di insegnamento, di didattica integrativa e di supporto alla didattica 
(emanato con D.R. Rep. n. 2110/2022); 

VISTE  la delibera del Senato Accademico n. 6/2025/11.2 del 20 giugno 2025 e la 
delibera del Consiglio di Amministrazione n. 7/2025/12.1 del 27 giugno 2025, con 
la quale è stata approvata l’offerta formativa dell’a.a. 2025/2026; 

VISTO  il Decreto Rettorale Urgente rep. n. 9711/2025 dell’8 luglio 2025 relativo 
all’integrazione del fondo unico per la Didattica a.a. 2025/2026; 

VISTA  la delibera n. 1/2025/4.1.2 del 21.01.2025 con la quale il Consiglio di 
Dipartimento di Scienze della Salute ha approvato l’offerta formativa e l’avvio 
dell’iter procedurale per l’a.a. 2025/2026 per la copertura degli insegnamenti 
ancora vacanti a valle dell’approvazione da parte degli Organi di Ateneo; 

VERIFICATA  la copertura finanziaria sul Fondo Unico della Didattica di Ateneo per l’offerta 
formativa dell’a.a.2025/2026; 

VISTO  l’Avviso per il conferimento mediante affidamento esterno o contratto a titolo 
retribuito di incarichi di insegnamento attivati presso il Dipartimento di Scienze 
della Salute dell’Università degli studi del Piemonte Orientale “A. Avogadro” per 
l’a.a. 2025/2026, Rep. n. 265/2025, con scadenza il giorno 14/08/2025; 

 

 



 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA SALUTE 

 
UFFICIO DIDATTICA 
POLO DI NOVARA 

 

CONSIDERATO  che all’interno di suddetto Avviso, tra gli insegnamenti banditi, erano presenti gli 
insegnamenti di Fondamenti di Matematica (Gruppo B) e di Fondamenti di 
Matematica (Gruppo C) per il Corso di Laurea in Biotecnologie; 

PRESO ATTO  che in risposta all’Avviso, in relazione agli insegnamenti di cui al punto 
precedente sono state recepite due candidature, quella della Dott.ssa Marta 
Saccoletto (prot. n. 6039/2025 e prot. n. 6038/2025) e quella del Dott. Daniele 
Giovanni Piazza (rispettivamente prot. n. 5628/2025); 

VISTO  il Provvedimento a firma della Direttrice del Dipartimento di Scienze della Salute, 
Rep. n. 288/2025 del 01.09.2025, relativo alla nomina della Commissione di 
selezione incaricata di valutare le domande pervenute relativamente all’avviso 
sopra citato;  

VISTO il provvedimento a firma della Direttrice del Dipartimento di Scienze della Salute, 
Rep. n. 300/2025 del 23.09.2025, di approvazione atti e graduatoria dell’avviso 
sopra citato; 

CONSIDERATO  che non si è ancora proceduto all’attribuzione degli incarichi e della stipula dei 
contratti con la vincitrice della procedura di selezione per conferimento 
mediante affidamento esterno e/o contratto a titolo retribuito di Fondamenti di 
Matematica (Gruppo B) e di Fondamenti di Matematica (Gruppo C) attivati 
presso il Dipartimento di Scienze della Salute per il Corso di Laurea in 
Biotecnologie per l'a.a. 2025/2026; 

RILEVATO  che successivamente è stato riscontrato che, in fase di apertura del bando, in 
data 30.07.2025, la Dott.ssa Arianna Coviello aveva presentato domanda per gli 
insegnamenti di Fondamenti di Matematica (Gruppo B) e di Fondamenti di 
Matematica (Gruppo C) per il Corso di Laurea in Biotecnologie; 

VERIFICATO  che le suddette candidature non erano state incluse tra le quelle ammesse a 
valutazione a causa di un disallineamento nelle procedure di acquisizione e che, 
pertanto, non sono state sottoposte alla Commissione riunitasi in data 
05.09.2025; 

RITENUTO  opportuno procedere ad una rivalutazione della graduatoria di merito relativa 
agli insegnamenti di Fondamenti di Matematica (Gruppo B) e di Fondamenti di 
Matematica (Gruppo C) per il Corso di Laurea in Biotecnologie, includendo la 
candidatura della Dott.ssa Coviello; 

CONSIDERATA  pertanto l’opportunità di annullare d’ufficio gli atti relativi alla procedura in 
oggetto al fine di effettuare una nuova valutazione; 



 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA SALUTE 

 
UFFICIO DIDATTICA 
POLO DI NOVARA 

CONSIDERATA altresì la necessità di dare mandato alla Commissione di selezione di cui al 
provvedimento Rep. n.  288/2025 di rivedere il verbale tenendo conto di tutte le 
candidature presentate correttamente in relazione agli insegnamenti di 
Matematica (Gruppo B) e di Fondamenti di Matematica (Gruppo C) per il Corso 
di Laurea in Biotecnologie; 

VALUTATO  ogni opportuno elemento  

DECRETA 

1) di annullare d’ufficio il verbale e il provvedimento di approvazione degli atti e della graduatoria 
inerenti all’Avviso per il conferimento mediante affidamento esterno o contratto a titolo 
retribuito di incarichi di insegnamento attivati presso il Dipartimento di Scienze della Salute 
dell’Università degli studi del Piemonte Orientale “A. Avogadro” per l’a.a. 2025/2026, Rep. n. 
265/2025; 

 
2) di dare mandato alla Commissione di selezione di cui al provvedimento Rep. n.  288/2025 di 

rivedere il verbale tenendo conto di tutte le candidature presentate correttamente in 
relazione agli insegnamenti di Matematica (Gruppo B) e di Fondamenti di Matematica (Gruppo 
C) per il Corso di Laurea in Biotecnologie. 

 
La Direttrice del Dipartimento di 

Scienze della Salute 
(Prof.ssa Lia Rimondini) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 


		2025-10-10T10:05:36+0200
	IT
	Lia Rimondini




